
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 (  С1/&)ЪМ)/1Л' 2014 г. N0
! ------------------

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации 
города Рязани от 13 .08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализаций и 

оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани»

В целях совершенствования работы и осуществления единообразного 

методологического подхода к разработке и реализации муниципальных программ в городе 
Рязани, в соответствии с постановлением администрации города Рязаии от 18.07.2014 № 3141 

«Об утверждении Порядка принятия решения на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности муниципального образования -  городской округ город 
Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани 

от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний по 

разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 13.02.2014 № 498, от 25.02.2014 № 689, 

от 16.06.2014 № 2429) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Требования к содержанию муниципальной программы» 

дополнить подпунктом 2.1.7 следующего содержания:
«2.1.7. В случае предусмотрения бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань в рамках



муниципальной программы - информацию по каждому объекту капитального строительства и 

(или) объекту недвижимого имущества, в соответствии с Порядком принятия решения на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным постановлением 

администрации города Рязани от 18.07.2014 № 3141.».
1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» 

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. В случае, если в качестве финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы предусмотрены субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящих бюджетов бюджету города Рязани, состав и содержание разделов 

муниципальной программы могут быть изменены с учетом требований федеральных законов и 

законов Рязанской области.».
1.3. В разделе 5 «Управление и контроль за реализацией муниципальной программы» 

пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«При внесении изменений в муниципальную программу в части уточнения перечня 

мероприятий, сроков или объемов их финансирования на текущий финансовый год 

ответственному исполнителю необходимо в течение 10 рабочих дней привести в соответствие 

план реализации муниципальной программы. Новую редакцию плана реализации 

муниципальной программы необходимо направить в управление экономики и в финансово
казначейское управление.».

2. Внести в приложение № 2 «Методические указания по разработке и реализации 

муниципальных программ в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани 
от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний по 

разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.02.2014 № 498, от 25.02.2014 № 689, 
от 16.06.2014 № 2429) следующие изменения:

2.1. Пункт 2.2.2 подраздела «Требования к разработке муниципальной программы и ее 
структуре» раздела 2 «Разработка проекта муниципальной программы» дополнить подпунктом 
12 следующего содержания:

«12) информация по объектам муниципальной собственности муниципального 

образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление 
капитальных вложений (в случае включения объекта в муниципальную программу).».

2.2. Пункт 2.16.3 раздела 2 «Разработка проекта муниципальной программы» исключить.

2



2.3. В разделе 2 «Разработка ироекта муниципальной программы» пункты 2.15, 2.16, 
2.16.1, 2.16.2, 2.17, 2.18, 2.19 считать пунктами 2.16, 2.17, 2,17.1, 2.17.2, 2.18, 2.19, 2.20 
соответственно.

2.4. Подраздел «Требования к содержанию муниципальной программы» раздела 2 

«Разработка проекта муниципальной программы» дополнить пунктом 2.15 следующего 
содержания:

«2.15. Раздел «Информация: по объектам муниципальной собственности муниципального 
образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление 

капитальных вложений» формируется в случае включения в муниципальную программу 
мероприятий:

- в рамках которых планируется осуществлять бюджетные инвестиции за счет средств 

бюджета города Рязани (далее -  инвестиции) в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности города Рязани и (или) на приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность города Рязани, в форме капитальных вложений в 

основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной собственности 
города Рязани;

- в рамках которых планируется предоставлять муниципальным унитарным 
предприятиям города Рязани (далее -  муниципальные предприятия), муниципальным 
бюджетным учреждениям города Рязани и (или) муниципальным автономным учреждениям 
города Рязани (далее -  муниципальные учреждения) бюджетные ассигнования из бюджета 

города Рязани в виде субсидий (далее -  субсидии) на осуществление муниципальными 
предприятиями и муниципальными учреждениями капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и в приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани.

В разделе указывается следующая информация:

2.15.1. По каждому объекту капитального строительства либо объекту недвижимого 

имущества, в отношении которого планируется предоставление инвестиций:
а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта 

недвижимого имущества;
б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя и муниципального заказчика;

г) срок реализации инвестиций;
д) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной 

проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;



е) общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций;

ж) распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам 

реализации.
2.15.2. По каждому объекту капитального строительства либо объекту недвижимого 

имущества, в отношении которого планируется предоставление субсидий:
а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта 

недвижимого имущества;
б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименования застройщика, заказчика;
д) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства 

(объекта недвижимого имущества);
е) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной 

проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

ж) общий (предельный) размер субсидии;
з) распределепие по годам общего (предельного) размера субсидии, рассчитанного в 

ценах соответствующих лет реализации инвестиций;

и) распределение по годам общего размера средств муниципального учреждения либо 

муниципального предприятия, направляемых на реализацию инвестиций, рассчитанного в 
ценах соответствующих лет реализации инвестиций.».

2.5. Пункт 2.17.2 раздела 2 «Разработка проекта муниципальной программы» дополнить 
подпунктом 10 следующего содержания:

«10) информация по объектам муниципальной собственности муниципального 

образования -  городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление 
капитальных вложений (в случае включения объекта в подпрограмму).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации С.В. Горячкину.

4

Г лава администрации В.Е. Артемов


